
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ 

COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL DE LICITAÇÕES 
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021 - FME

LICITAÇÃO DESERTA

ATA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021 - FME 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 175/2021

Aos doze (12) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um (2021), às 09:00h, 
na sala da Comissão Permanente Centrai de Licitação, situada ao lado do Anfiteatro da 
Praça do PEC, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao lado da central de 
abastecimento, São Sebastião do Passé -  Bahia, foi realizada sob a responsabilidade 
da Pregoeira Sra. Naiara Suiane Moura Ramos e Equipe de Apoio, nomeados conforme 
Decreto n° 003/2021 de 13 de Janeiro de 2021, Edição n° 2 -  Ano X -  N° 2844, a 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial n° 016/2021 - FME, referente a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
DO PASSÉ SÉ. No horário pré-estabelecido, considerando que não compareceram 
empresas interessadas em participar do certame regido pelo Edital do Pregão 
Presencial n° 016/2021 -  FME. A Pregoeira declarou licitação deserta. Devido à 
importância da contratação do objeto pela Administração, a Pregoeira, no uso de suas 
atribuições, determinou a prorrogação do certame, estipulando nova data para a entrega 
e abertura dos envelopes das empresas interessadas em participar do certame, dia 29 
de julho de 2021 ás 09:00h, no mesmo local. Após este ato, a Comissão encerra dos 
trabalhos com a lavratura da presente Ata que depois de lida e achada conforme, vai 
assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio. Esta Ata terá publicidade conforme 
legislação. São Sebastião do Passé, 12 de julho de 2021.

SuLtanc MlScla 
NAIARA SUIANE MOURA RAm u s

Pregoeira Oficial

AIANE VASCONCELOS DO CARMO
Membro da Equipe de ApoioMembro da Equipe de Apoio

1


